Testigo 53. Fr. Lamberto de Cornellis, servant, de París.

«Dixit quod non steterat in Ordine Templi nisi á festo Nativitatis Beati Johannis Baptistæ usque ad festum Beati Remigii tunc sequens in quo fuit captus una cum aliis.»

Fr. Nicolás de Ancinimonte, de Chalons.

«Dixit quod non fuerat in Ordine nisi per tres menses.»

Fr. Pedro de Sornayo, de Amiens.

«Dixit quod fuerat in Ordine Templariorum per tres menses ante captionem eorum.»

DESPUES DE DOS MESES.

Testigo 97. Fr. Nicolás de Troyes, de París.

«Dixit receptus fuerat per sex septimanas, vel circa ante captionem eorum.»

Testigo 98. Fr. Pedro de Cercellis, de París.

«Dixit receptus fuerat per duos menses ante captionem eorum.»

Fr. Nicolás de Boncello, de Beauvais.

«Dixit quod ante captionem eorum non fuerat in dicto Ordine nisi per duos menses.»

Fr. P. de Fontanis, de Amiens.

«Dixit quod non fuerat in Ordine nisi per V septimanas.»

Fr. Julio de Duno de Reims.

«Dixit quod non fuerat in Ordine nisi per mensem et duos dies.»

DESPUES DE UN MES.

Fr. Pedro de Varmenvilla, de la diócesis de Reims.

«Dixit quod non fuit in ordine nisi per mensem minus duobus diebus.»

Testigo 101. Fr. Radulfo de Salicibus, servant, de la diócesis de Laon.

«Dixit receptus fuerat per duas septimanas vel circa ante captionem eorum.

ONCE DIAS ANTES.

Fr. Guillermo Alberti, de la diócesis de Rodez.

«Dixit quod ipse fuerat receptus in Ordine per undecim dies solum ante captione fratrum.»

Aun podríamos consignar más número de recepciones pretendidamente hechas ilícitas en el curso de esta época, pero bastan las anteriores para convencerse de que en la Orden había una sola recepción lícita, honesta y conforme al espíritu de la Iglesia, y si se confesó la ilícita, deshonesto y contraria al espíritu de la Iglesia fué efecto de las amenazas y tormentos que para conseguirlo se pusieron en ejecución.

En prueba de los horrores sufridos por los Templarios, insertamos una pequeña lista de ellos que están comprobados en el mismo proceso formado por la Comision Papal.

Fr. Gonzalo de Giciaco, preceptor de Paians..... (1).

Fr. Aymon de Barbona de Troyes..... (2).

Fr. Juan de Turno Tortavilla..... (3).

Fr. Juan de Barro de Langres..... (4).

Fr. Bernardo de Vado, Pbro. de Albí..... (5).

Testigo 8. Fr. Gerardo de Pasagio de Metz..... (6).

(1) Quod fuit positus in tormentis manibus ligatis retro ita stricte quod sanguis cucurrit usque ad ungues, in quadam fovea in qua stetit per spaciū unius lenque, tringinta sex de diebus fuerant mortui Parisius per jainam et tormenta et multi alii in aliis locis.»

(2) Quod fuit ter in tormentis positus et apponebatur sibi aqua cum cucufa in ore et fuit ad panem et aquam per novem septimanas.»

(3) Quod fuerat questionatus tres menses erant elapsi ante et dubitabat poni iterum ad tormenta qui fuerat infirmus ratione illorum tormentorum per annum.»

(4) Quod ipse fuerat questionatus ter et fuerat in pane et aqua duodecim septimanas.

(5) Quod in tantum tortus et tortionatus fuerat et tandiu tentus ad ignem quod carnes talonum suorum combustæ et ossa talonum suorum infra paucos dies ceciderun eidem, ostendens duo ossa quæ dicebat illa esse quæ ceciderant de talis.»

(6) Fuit questionatus ponderibus appensis in genitalibus et in aliis membris usque ad exanimationem.»

Fr. Consolino de Santo Jorio, Caballero de Cahors... (1).

Testigo 10. Fr. Raimundo de Vaciniaco, Caballero, de Limoges... (2).

Testigo 11. Fr. Baldoyno de San Justo, preceptor de Puente de Amiens..... (3).

Testigo 12. Fr. Guilleto de Encreyo, de Reims..... (4).

Testigo 14. Fr. Humberto de Podio, de Poitiers..... (5).

Testigo 15. Fr. Juan Bertaldi, de Poitiers..... (6).

Testigo 16. Fr. Americo de Viilars, del Duque de Langres..... (7).

Testigo 70. Fr. Raynero de Larchant, de Sens..... (8).

Testigo 74. Fr. Juan de Rumpreyo, de Langres..... (9).

Testigo 76. Fr. Roberto Vigeri, de Clermont..... (10).

Testigo 79. Fr. Juan de Cornele, preceptor de Moysiaco de Soissons..... (11).

Testigo 92. Fr. Estéban de Dormont, de Paris..... (12).

Testigo 127. Fr. Tomás de Pamplona, Preceptor de Averin y de Riba Jorada (España)..... (13).

Testigo 129. Fr. Elías Raynaldi, preceptor de Domfo de Periqueix (14).

Testigo 189. Fr. Andeverto de Porta, preceptor de Anson de Poitiers..... (15).

Testigo 206. Fr. Elías Costati, de Chartres..... (16).

Fr. Pedro de Brolio..... (17).

Fr. Gerardo de San Marcial de Limoges..... (18).

(1) Vi tormentorum illatorum sibi prius per annum et postmodum á die veneris post Nativitatem Domini usque ad diem sabbati post sequens festum S. Joannis Baptistæ in pane et aqua et frigore, et fuerunt sibi amoti subtilare et supertunicale et capucium ita quod non habebat nisi tunicam et camisiam et bracas, et caligas, et paleas, subtus se.»

(2) Questionatus fuerat et tentus per plures septimanas in pane et aqua.»

(3) Quod fuerat subjectus questionibus ambianis.»

(4) Quod fuerat suppositus questionibus in templo paulo post captionem Templariorum.»

(5) Ter questionatus et fuit positus in quadam turri apud Nivortum et ibidem ad panem et aquam detentus in vinculis XXXVI septimanas.

(6) Aliquantulum questionatus.

(7) Quamquam ipse testis propter multa tormenta sibi illata.»

(8) Quod fuerat questionatus.»

(9) Qui fuit ter questionatus.

(10) Propter vehemenciam tormentorum quæ fuerunt sibi illata Parisius.

(11) In quibus tormentis dicebat se quatuor dentes perdidisse.

(12) Quia fuerat questionatus Parisius.

(13) Ob vim multorum tormentorum prius illatorum eidem apud Sanctum Johannem Angelicensem confessus fuit post dicta tormenta coram illis qui torquebant eum et continue stetisset in duro carcere nec administrarentur sibi nisi panis et aqua.

(14) Quod propter tormenta ei prius illata fuit confessus.

(15) Quod fuerat ante tortus.

(16) Propter carceris asperitatem et propter terrorem qui inferebatur eidem.

(17) Quod fuit spoliatus et parum positus in eisdem sed nec plus nec minus dixit vi tormentorum, et dixit quod illi qui eum posuerunt in tormentis erant toti ebrii.

(18) In duris tormentis quare nolebat confiteri ea quæ postea confessus est.

Fr. Iter de Rochefort..... (1).		
Fr. Pedro de Coudert..... (2).		
Fr. Raimundo Stefani..... (3).		
Fr. Galtero de Bourges, muerto á la violencia del tormento.		
Fr. Chantaloup, muerto á la violencia del tormento.		
Fr. Enrique.	id.	id. (4).
Fr. P. Mariani, Pbro. Curado de Chanaco de Cahors.		
Fr. P. de Tanaxo.		de Cahors.
Fr. Ber. Ebrardi.		de »
Fr. G. Mercati.		de »
Fr. G. Arnaudi.		de »
Fr. P. Truelli.		de »
Fr. Jacobo Texanderc.		de »
Fr. Bertran de Santo Joanne.		de »
Fr. Raimundo de Castabolle.		de »
Fr. Juan Lagorze.		de »
Fr. P. Natalis.		de Albi.
Fr. G. Vigeri.		de »
Fr. Reginardo Arcoys.		de Tours.
Fr. Reginardo Arcoys.		de »
Fr. Domingo Levela.		de Tarbes.
Fr. G. Alberti.		de Rodez.
Fr. Raimundo Bertran.		de »
Fr. Durando de Prisiaco.		de »
Fr. Guillermo de Villars.		

Todos estos 19 Templarios fueron atormentados en Perigueux y luego despues cargados de cadenas en la cárcel, padeciendo hambre y desnudez, segun consta en el proceso general.

Cuadro de algunas contradicciones.

Fr. Juan de Turno, Tesorero del Temple.

En el interrogatorio del Inquisidor, declara que fué recibido por fray

(1) Interrogatus si fuit tormentatus post captivem suam dixit quod sic, pluries quia licet omnia praedicta confessus fuisset in primo tormento, quaerebantur ab eo alia quae omnia ignorabat sicut de idolo et de aliis.

(2) Volebant eum ponere ad tormenta sed statim viso tormento confessus est.

(3) Quod fuit tormentatus fortiter in Carcazona.

(4) Proceso general tom. 1.

Juan de Turno, su antecesor, en el empleo de Tesorero, el cual le condujo detrás del altar y le mandó renegar etc.